Для обчислення зоряного часу S0 на любу дату використовують формулу:

S0 = 6h41m50.55s + 236.555sd + 0.093104s T2 - 6.27 s 10-6 T3.

де d - число діб, що пройшло від епохи 2000/01/01, до гринвічської півночі потрібної дати,

d=JDN-2451545

T – проміжок часу d, у юліанських століттях по 36525 діб, тобто
36525

2451545

JDN
Т

де епоха 1.01.2000 = JD2000.0 = 2451545.

Для визначення юліанської дати по календарній даті необхідно:

а) визначення коефіцієнта а
12

14 NM
a

б) визначення коефіцієнта у aNYy 4800

в) визначення коефіцієнта m 312 aNMm

32083
4

365
5

2153

y
y

m
NDJDN

де NY – номер поточного року;

NM – номер поточного місяця;

ND – номер дня у місяці;